
Ročník 2020

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 79 Rozeslána dne 29. dubna 2020 Cena Kč 53,–

O B S A H :

217. Nař ízení vlády, kterým se mění některá nařízení vlády v oblasti zemědělství v souvislosti s mimořádnou epidemií
v roce 2020



217

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 27. dubna 2020,

kterým se mění některá nařízení vlády v oblasti zemědělství
v souvislosti s mimořádnou epidemií v roce 2020

Vláda nařizuje podle § 2b odst. 2 a § 2c odst. 5
zákona č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění zá-
kona č. 128/2003 Sb., zákona č. 85/2004 Sb., zákona
č. 441/2005 Sb., zákona č. 291/2009 Sb. a zákona
č. 179/2014 Sb., a podle § 1 odst. 3 zákona č. 256/
/2000 Sb., o Státním zemědělském intervenčním
fondu a o změně některých dalších zákonů (zákon
o Státním zemědělském intervenčním fondu), ve
znění zákona č. 441/2005 Sb., zákona č. 291/2009
Sb. a zákona č. 179/2014 Sb.:

ČÁST PRVNÍ

Změna nařízení vlády o stanovení
některých podmínek pro poskytování dotací
na zalesňování zemědělské půdy a na založení
porostů rychle rostoucích dřevin na zemědělské

půdě určených pro energetické využití

Čl. I

V § 16 nařízení vlády č. 308/2004 Sb., o stano-
vení některých podmínek pro poskytování dotací na
zalesňování zemědělské půdy a na založení porostů
rychle rostoucích dřevin na zemědělské půdě urče-
ných pro energetické využití, se doplňují odstavce 3
a 4, které znějí:

„(3) Pro rok 2020 lze žádost o poskytnutí ná-
hrady podle § 5 odst. 8 doručit Fondu do 15. června
2020.

(4) Je-li pro rok 2020 žádost o poskytnutí
náhrady doručena po lhůtě uvedené v odstavci 3,
použije se § 5 odst. 9 obdobně.“.

Čl. II

Přechodné ustanovení

Řízení o žádostech pro rok 2020 zahájená podle
nařízení vlády č. 308/2004 Sb., ve znění účinném
přede dnem nabytí účinnosti tohoto nařízení, se do-

končí podle nařízení vlády č. 308/2004 Sb., ve znění
účinném ode dne nabytí účinnosti tohoto nařízení.

ČÁST DRUHÁ

Změna nařízení vlády o stanovení podmínek
pro poskytování dotací

na zalesňování zemědělské půdy

Čl. III

V nařízení vlády č. 239/2007 Sb., o stanovení
podmínek pro poskytování dotací na zalesňování ze-
mědělské půdy, ve znění nařízení vlády č. 148/2008
Sb., nařízení vlády č. 83/2009 Sb., nařízení vlády
č. 480/2009 Sb., nařízení vlády č. 369/2010 Sb., na-
řízení vlády č. 448/2012 Sb., nařízení vlády č. 298/
/2013 Sb., nařízení vlády č. 400/2013 Sb., nařízení
vlády č. 29/2014 Sb., nařízení vlády č. 308/2014
Sb., nařízení vlády č. 113/2015 Sb., nařízení vlády
č. 61/2016 Sb., nařízení vlády č. 49/2017 Sb. a naří-
zení vlády č. 64/2020 Sb., se za § 10 vkládá nový
§ 10a, který včetně nadpisu zní:

„§10a

Lhůty pro podání žádosti o poskytnutí náhrady
za ukončení zemědělské výroby v roce 2020

(1) Pro rok 2020 lze žádost o poskytnutí ná-
hrady za ukončení zemědělské výroby podle § 4
odst. 2 doručit Fondu do 15. června 2020.

(2) Je-li pro rok 2020 žádost o poskytnutí ná-
hrady za ukončení zemědělské výroby doručena po
lhůtě uvedené v odstavci 1, použije se § 4 odst. 3
obdobně.“.

Čl. IV

Přechodné ustanovení

Řízení o žádostech pro rok 2020 zahájená podle
nařízení vlády č. 239/2007 Sb., ve znění účinném
přede dnem nabytí účinnosti tohoto nařízení, se do-

Sbírka zákonů č. 217 / 2020Strana 1650 Částka 79



končí podle nařízení vlády č. 239/2007 Sb., ve znění
účinném ode dne nabytí účinnosti tohoto nařízení.

ČÁST TŘETÍ

Změna nařízení vlády o stanovení
některých podmínek poskytování národních
doplňkových plateb k přímým podporám

Čl. V

V nařízení vlády č. 112/2008 Sb., o stanovení
některých podmínek poskytování národních do-
plňkových plateb k přímým podporám, ve znění na-
řízení vlády č. 480/2009 Sb., nařízení vlády č. 86/
/2010 Sb., nařízení vlády č. 87/2011 Sb., nařízení
vlády č. 107/2012 Sb., nařízení vlády č. 332/2012
Sb., nařízení vlády č. 298/2013 Sb., nařízení vlády
č. 29/2014 Sb., nařízení vlády č. 50/2015 Sb., nařízení
vlády č. 185/2015 Sb., nařízení vlády č. 61/2016 Sb.
a nařízení vlády č. 426/2017 Sb., se za § 12 vkládá
nový § 12a, který včetně nadpisu zní:

„§ 12a

Lhůta pro poskytnutí platby v roce 2020

(1) Pro rok 2020 lze žádost o poskytnutí platby
podle § 2 odst. 2 doručit Fondu do 15. června 2020.

(2) Je-li pro rok 2020 žádost o poskytnutí do-
tace doručena po lhůtě uvedené v odstavci 1, použije
se § 12 odst. 1 obdobně.“.

Čl. VI

Přechodné ustanovení

Řízení o žádostech pro rok 2020 zahájená podle
nařízení vlády č. 112/2008 Sb., ve znění účinném
přede dnem nabytí účinnosti tohoto nařízení, se do-
končí podle nařízení vlády č. 112/2008 Sb., ve znění
účinném ode dne nabytí účinnosti tohoto nařízení.

ČÁST ČTVRTÁ

Změna nařízení vlády o stanovení podmínek
pro poskytování dotací na zachování

hospodářského souboru lesního porostu
v rámci opatření Natura 2000 v lesích

Čl. VII

V nařízení vlády č. 147/2008 Sb., o stanovení

podmínek pro poskytování dotací na zachování hos-
podářského souboru lesního porostu v rámci opa-
tření Natura 2000 v lesích, ve znění nařízení vlády
č. 51/2009 Sb., nařízení vlády č. 83/2009 Sb., nařízení
vlády č. 480/2009 Sb., nařízení vlády č. 369/2010 Sb.,
nařízení vlády č. 106/2012 Sb., nařízení vlády č. 448/
/2012 Sb., nařízení vlády č. 76/2013 Sb., nařízení
vlády č. 400/2013 Sb., nařízení vlády č. 29/2014
Sb., nařízení vlády č. 308/2014 Sb., nařízení vlády
č. 113/2015 Sb., nařízení vlády č. 29/2016 Sb., na-
řízení vlády č. 36/2017 Sb., nařízení vlády č. 49/
/2017 Sb., nařízení vlády č. 314/2017 Sb. a nařízení
vlády č. 64/2020 Sb., se za § 10a vkládá nový § 10b,
který včetně nadpisu zní:

„§ 10b

Lhůta pro podání žádosti pro rok 2020

(1) Pro rok 2020 lze žádost o poskytnutí dotace
podle § 4 odst. 1 doručit Fondu do 15. června 2020.

(2) Je-li pro rok 2020 žádost o poskytnutí do-
tace doručena po lhůtě uvedené v odstavci 1, použije
se § 4 odst. 2 obdobně.

(3) Pro rok 2020 lze žádost o změnu zařazení
podle § 7a odst. 9 doručit Fondu do 15. června
2020.“.

Čl. VIII

Přechodné ustanovení

Řízení o žádostech pro rok 2020 zahájená podle
nařízení vlády č. 147/2008 Sb., ve znění účinném
přede dnem nabytí účinnosti tohoto nařízení, se do-
končí podle nařízení vlády č. 147/2008 Sb., ve znění
účinném ode dne nabytí účinnosti tohoto nařízení.

ČÁST PÁTÁ

Změna nařízení vlády o stanovení podmínek
pro poskytování dotací

na lesnicko-environmentální opatření

Čl. IX

V nařízení vlády č. 53/2009 Sb., o stanovení
podmínek pro poskytování dotací na lesnicko-envi-
ronmentální opatření, ve znění nařízení vlády č. 83/
/2009 Sb., nařízení vlády č. 480/2009 Sb., nařízení
vlády č. 369/2010 Sb., nařízení vlády č. 108/2012
Sb., nařízení vlády č. 448/2012 Sb., nařízení vlády

Sbírka zákonů č. 217 / 2020Částka 79 Strana 1651



č. 75/2013 Sb., nařízení vlády č. 400/2013 Sb., na-
řízení vlády č. 29/2014 Sb., nařízení vlády č. 308/
/2014 Sb., nařízení vlády č. 113/2015 Sb., nařízení
vlády č. 29/2016 Sb., nařízení vlády č. 36/2017 Sb.,
nařízení vlády č. 49/2017 Sb., nařízení vlády č. 314/
/2017 Sb. a nařízení vlády č. 64/2020 Sb., se za § 11a
vkládá nový § 11b, který včetně nadpisu zní:

„§ 11b

Lhůta pro podání žádosti
o poskytnutí dotace pro rok 2020

(1) Pro rok 2020 lze žádost o poskytnutí dotace
podle § 4 odst. 1 doručit Fondu do 15. června 2020.

(2) Je-li pro rok 2020 žádost o poskytnutí do-
tace doručena po lhůtě uvedené v odstavci 1, použije
se § 4 odst. 2 obdobně.“.

Čl. X

Přechodné ustanovení

Řízení o žádostech pro rok 2020 zahájená podle
nařízení vlády č. 53/2009 Sb., ve znění účinném
přede dnem nabytí účinnosti tohoto nařízení, se do-
končí podle nařízení vlády č. 53/2009 Sb., ve znění
účinném ode dne nabytí účinnosti tohoto nařízení.

ČÁST ŠESTÁ

Změna nařízení vlády o stanovení
některých podmínek poskytování

přímých plateb zemědělcům a o změně
některých souvisejících nařízení vlády

Čl. XI

V nařízení vlády č. 50/2015 Sb., o stanovení ně-
kterých podmínek poskytování přímých plateb ze-
mědělcům a o změně některých souvisejících naří-
zení vlády, ve znění nařízení vlády č. 113/2015, na-
řízení vlády č. 185/2015 Sb., nařízení vlády č. 61/
/2016 Sb., nařízení vlády č. 236/2016 Sb., nařízení
vlády č. 423/2016 Sb., nařízení vlády č. 48/2017
Sb., nařízení vlády č. 49/2017 Sb., nařízení vlády
č. 427/2017 Sb., nařízení vlády č. 43/2018 Sb., na-
řízení vlády č. 293/2018 Sb. a nařízení vlády
č. 350/2019 Sb., se za § 34 vkládá nový § 34a, který
včetně nadpisu zní:

„§ 34a

Lhůty pro podání žádosti o poskytnutí
přímé platby zemědělcům v roce 2020

(1) Pro rok 2020 lze žádost o poskytnutí přímé
platby zemědělcům podle § 2 odst. 3 doručit Fondu
do 15. června 2020.

(2) Je-li pro rok 2020 žádost o poskytnutí do-
tace doručena po lhůtě uvedené v odstavci 1, použije
se § 8 odst. 4 obdobně.“.

Čl. XII

Přechodné ustanovení

Řízení o žádostech pro rok 2020 zahájená podle
nařízení vlády č. 50/2015 Sb., ve znění účinném
přede dnem nabytí účinnosti tohoto nařízení, se do-
končí podle nařízení vlády č. 50/2015 Sb., ve znění
účinném ode dne nabytí účinnosti tohoto nařízení.

ČÁST SEDMÁ

Změna nařízení vlády o podmínkách
poskytování plateb v oblastech Natura 2000

na zemědělské půdě

Čl. XIII

V nařízení vlády č. 73/2015 Sb., o podmínkách
poskytování plateb v oblastech Natura 2000 na ze-
mědělské půdě, ve znění nařízení vlády č. 113/2015
Sb., nařízení vlády č. 64/2016 Sb., nařízení vlády
č. 49/2017 Sb., nařízení vlády č. 43/2018 Sb. a naří-
zení vlády č. 64/2020 Sb., se za § 12a vkládá nový
§ 12b, který včetně nadpisu zní:

„§ 12b

Lhůta pro podání žádosti
o poskytnutí platby pro rok 2020

(1) Pro rok 2020 lze žádost o poskytnutí platby
podle § 3 odst. 3 doručit Fondu do 15. června 2020.

(2) Je-li pro rok 2020 žádost o poskytnutí
platby doručena po lhůtě uvedené v odstavci 1,
použije se § 4 odst. 3 obdobně.“.

Čl. XIV

Přechodné ustanovení

Řízení o žádostech pro rok 2020 zahájená podle
nařízení vlády č. 73/2015 Sb., ve znění účinném

Sbírka zákonů č. 217 / 2020Strana 1652 Částka 79



přede dnem nabytí účinnosti tohoto nařízení, se do-
končí podle nařízení vlády č. 73/2015 Sb., ve znění
účinném ode dne nabytí účinnosti tohoto nařízení.

ČÁST OSMÁ

Změna nařízení vlády o podmínkách poskytování
dotací na opatření dobré životní podmínky zvířat

Čl. XV

V nařízení vlády č. 74/2015 Sb., o podmínkách
poskytování dotací na opatření dobré životní pod-
mínky zvířat, ve znění nařízení vlády č. 113/2015
Sb., nařízení vlády č. 62/2016 Sb., nařízení vlády
č. 17/2017 Sb., nařízení vlády č. 49/2017 Sb., nařízení
vlády č. 34/2018 Sb., nařízení vlády č. 58/2019 Sb.
a nařízení vlády č. 332/2019 Sb., se za § 20 vkládá
nový § 20a, který včetně nadpisu zní:

„§ 20a

Lhůta pro podání žádosti
o poskytnutí dotace pro rok 2020

(1) Pro rok 2020 lze žádost o poskytnutí dotace
podle § 5 odst. 1 doručit Fondu do 15. června 2020.

(2) Je-li pro rok 2020 žádost o poskytnutí do-
tace doručena po lhůtě uvedené v odstavci 1, použije
se § 5 odst. 3 obdobně.“.

Čl. XVI

Přechodné ustanovení

Řízení o žádostech pro rok 2020 zahájená podle
nařízení vlády č. 74/2015 Sb., ve znění účinném
přede dnem nabytí účinnosti tohoto nařízení, se do-
končí podle nařízení vlády č. 74/2015 Sb., ve znění
účinném ode dne nabytí účinnosti tohoto nařízení.

ČÁST DEVÁTÁ

Změna nařízení vlády o podmínkách provádění
agroenvironmentálně-klimatických opatření
a o změně nařízení vlády č. 79/2007 Sb.,

o podmínkách provádění agroenvironmentálních
opatření, ve znění pozdějších předpisů

Čl. XVII

V nařízení vlády č. 75/2015 Sb., o podmínkách
provádění agroenvironmentálně-klimatických opa-

tření a o změně nařízení vlády č. 79/2007 Sb., o pod-
mínkách provádění agroenvironmentálních opatření,
ve znění pozdějších předpisů, ve znění nařízení vlády
č. 113/2015 Sb., nařízení vlády č. 63/2016 Sb., na-
řízení vlády č. 236/2016 Sb., nařízení vlády č. 47/
/2017 Sb., nařízení vlády č. 49/2017 Sb., nařízení
vlády č. 315/2017 Sb., nařízení vlády č. 28/2018
Sb., nařízení vlády č. 43/2018 Sb., nařízení vlády
č. 59/2019 Sb. a nařízení vlády č. 351/2019 Sb., se
za § 33 vkládají nové § 33a až 33c, které včetně nad-
pisů znějí:

„§ 33a

Lhůty pro podání žádosti v roce 2020

(1) Pro rok 2020 lze žádost o zařazení podle § 3
odst. 4 doručit Fondu do 15. června 2020.

(2) Pro rok 2020 lze žádost o změnu zařazení
podle § 6 odst. 1 doručit Fondu do 15. června 2020.

(3) Pro rok 2020 lze žádost o zvýšení zařaze-
né výměry podle § 7 odst. 3 doručit Fondu do
15. června 2020.

(4) Pro rok 2020 lze žádost o snížení zařaze-
né výměry podle § 8 odst. 2 doručit Fondu do
15. června 2020, nejedná-li se o žádost o snížení za-
řazené výměry podle § 8 odst. 2 písm. a) nebo b).

(5) Pro rok 2020 lze žádost o poskytnutí dotace
podle § 9 odst. 1 doručit Fondu do 15. června 2020.

(6) Je-li pro rok 2020 žádost o poskytnutí do-
tace doručena po lhůtě uvedené v odstavci 5, použije
se § 9 odst. 4 obdobně.

(7) Pro rok 2020 lze žádost o změnu zařaze-
ní v souvislosti s vyklučením podle § 14 odst. 1
písm. b) doručit Fondu nejpozději do 15. června
2020.

§ 33b

Posuzování podmínky povinného školení
v integrované produkci pro rok 2020

Jestliže žadatel v roce 2020 absolvuje nejpozději
do 31. prosince 2020 školení zajišťované Ústředním
kontrolním a zkušebním ústavem zemědělským, je
tím splněna podmínka uvedená v § 12 odst. 5
písm. i) nebo v § 13 odst. 5 písm. i).

Sbírka zákonů č. 217 / 2020Částka 79 Strana 1653



§ 33c

Posuzování splnění podmínky intenzity
chovu hospodářských zvířat za rok 2020

V případě žádosti o poskytnutí dotace pro rok
2020 se za nesplnění podmínky uvedené v § 17 ve-
doucí k postupu podle hlavy čtvrté nepovažuje, po-
kud k nesplnění podmínky dojde v období od
1. června do 15. června 2020.“.

Čl. XVIII

Přechodné ustanovení

Řízení o žádostech pro rok 2020 zahájená podle
nařízení vlády č. 75/2015 Sb., ve znění účinném
přede dnem nabytí účinnosti tohoto nařízení, se do-
končí podle nařízení vlády č. 75/2015 Sb., ve znění
účinném ode dne nabytí účinnosti tohoto nařízení.

ČÁST DESÁTÁ

Změna nařízení vlády o podmínkách
provádění opatření ekologické zemědělství

Čl. XIX

V nařízení vlády č. 76/2015 Sb., o podmínkách
provádění opatření ekologické zemědělství, ve znění
nařízení vlády č. 113/2015 Sb., nařízení vlády č. 64/
/2016 Sb., nařízení vlády č. 236/2016 Sb., nařízení
vlády č. 18/2017 Sb., nařízení vlády č. 49/2017, na-
řízení vlády č. 43/2018 Sb., nařízení vlády č. 57/2019
Sb. a nařízení vlády č. 332/2019 Sb., se za § 27a
vkládají nové § 27b a 27c, které včetně nadpisů znějí:

„§ 27b

Lhůty pro podání žádostí pro rok 2020

(1) Pro rok 2020 lze žádost o zvýšení zařaze-
né výměry podle § 4 odst. 3 doručit Fondu do
15. června 2020.

(2) Pro rok 2020 lze žádost o snížení zařazené
výměry podle § 5 odst. 2 písm. b) doručit Fondu
do 15. června 2020.

(3) Pro rok 2020 lze žádost o poskytnutí dotace
podle § 6 odst. 1 doručit Fondu do 15. června 2020.

(4) Je-li pro rok 2020 žádost o poskytnutí do-
tace doručena po lhůtě uvedené v odstavci 3, použije
se § 6 odst. 5 obdobně.

§ 27c

Posuzování splnění podmínky intenzity chovu
hospodářských zvířat za rok 2020

V případě žádosti o poskytnutí dotace pro rok
2020 se za nesplnění podmínky uvedené v § 11
odst. 1 písm. e) vedoucí k postupu podle části třetí
nepovažuje, pokud k nesplnění podmínky dojde
v období od 1. června do 15. června 2020.“.

Čl. XX

Přechodné ustanovení

Řízení o žádostech pro rok 2020 zahájená podle
nařízení vlády č. 76/2015 Sb., ve znění účinném
přede dnem nabytí účinnosti tohoto nařízení, se do-
končí podle nařízení vlády č. 76/2015 Sb., ve znění
účinném ode dne nabytí účinnosti tohoto nařízení.

ČÁST JEDENÁCTÁ

Změna nařízení vlády o podmínkách
poskytování dotací v rámci opatření zalesňování

zemědělské půdy a o změně některých
souvisejících nařízení vlády

Čl. XXI

V nařízení vlády č. 185/2015 Sb., o podmínkách
poskytování dotací v rámci opatření zalesňování ze-
mědělské půdy a o změně některých souvisejících
nařízení vlády, ve znění nařízení vlády č. 61/2016
Sb., nařízení vlády č. 19/2017 Sb., nařízení vlády
č. 49/2017 Sb., nařízení vlády č. 234/2019 Sb. a na-
řízení vlády č. 64/2020 Sb., se za § 12 vkládá nový
§ 12a, který včetně nadpisu zní:

„§ 12a

Lhůty pro podání žádosti o poskytnutí dotace
na založení lesního porostu nebo žádosti
o poskytnutí dotace na péči o lesní porost

v roce 2020

(1) Žadatel, který v roce 2020 hodlá podat žá-
dost o poskytnutí dotace na založení lesního poros-
tu podle § 5, doručí Fondu ohlášení podle § 4 do
15. června 2020.

(2) Pro rok 2020 lze žádost o poskytnutí dotace
na péči o lesní porost podle § 6 odst. 1 nebo žádost
o poskytnutí dotace za ukončení zemědělské výroby
podle § 6 odst. 2 doručit Fondu do 15. června 2020.

Sbírka zákonů č. 217 / 2020Strana 1654 Částka 79



(3) Je-li pro rok 2020 žádost o poskytnutí do-
tace na péči o lesní porost nebo žádost o poskytnutí
dotace za ukončení zemědělské výroby doručena po
lhůtě uvedené v odstavci 2, použije se § 6 odst. 3
obdobně.“.

Čl. XXII
Přechodné ustanovení

Řízení o žádostech pro rok 2020 zahájená podle
nařízení vlády č. 185/2015 Sb., ve znění účinném
přede dnem nabytí účinnosti tohoto nařízení, se do-
končí podle nařízení vlády č. 185/2015 Sb., ve znění
účinném ode dne nabytí účinnosti tohoto nařízení.

ČÁST DVANÁCTÁ

Změna nařízení vlády o podmínkách poskytování
dotací v rámci opatření lesnicko-environmentální
a klimatické služby a ochrana lesů a o změně

některých souvisejících nařízení vlády

Čl. XXIII

V nařízení vlády č. 29/2016 Sb., o podmínkách
poskytování dotací v rámci opatření lesnicko-envi-
ronmentální a klimatické služby a ochrana lesů
a o změně některých souvisejících nařízení vlády,
ve znění nařízení vlády č. 36/2017 Sb., nařízení vlády
č. 49/2017 Sb., nařízení vlády č. 314/2017 Sb. a na-
řízení vlády č. 64/2020 Sb., se za § 15 vkládá nový
§ 15a, který včetně nadpisu zní:

„§ 15a

Lhůty pro podání žádosti v roce 2020

(1) Pro rok 2020 lze žádost o zařazení podle § 3
odst. 3 doručit Fondu do 15. června 2020.

(2) Pro rok 2020 lze žádost o poskytnutí dotace
podle § 7 odst. 1 doručit Fondu do 15. června 2020.

(3) Je-li pro rok 2020 žádost o poskytnutí do-
tace doručena po lhůtě uvedené v odstavci 2, použije
se § 7 odst. 2 obdobně.

(4) Pro rok 2020 lze žádost o změnu zařazení
podle § 10 odst. 8 nebo podle § 11 odst. 9 doručit
Fondu do 15. června 2020.“.

Čl. XXIV
Přechodné ustanovení

Řízení o žádostech pro rok 2020 zahájená podle

nařízení vlády č. 29/2016 Sb., ve znění účinném
přede dnem nabytí účinnosti tohoto nařízení, se do-
končí podle nařízení vlády č. 29/2016 Sb., ve znění
účinném ode dne nabytí účinnosti tohoto nařízení.

ČÁST TŘINÁCTÁ

Změna nařízení vlády o podmínkách poskytování
plateb pro horské oblasti a jiné oblasti s přírodními
nebo jinými zvláštními omezeními a o změně

souvisejících nařízení vlády

Čl. XXV

Nařízení vlády č. 43/2018 Sb., o podmínkách
poskytování plateb pro horské oblasti a jiné oblasti
s přírodními nebo jinými zvláštními omezeními
a o změně některých souvisejících nařízení vlády,
ve znění nařízení vlády č. 197/2018 Sb. a nařízení
vlády č. 64/2020 Sb., se mění takto:

1. V § 14a se doplňuje odstavec 3, který zní:

„(3) Pro žádosti podané v roce 2020 se při vý-
počtu intenzity chovu žadatelem chovaných hospo-
dářských zvířat ke každému dni kontrolního období
od 1. června do 30. září podle § 6 odst. 2 písm. b)
neposuzují dny, kdy v období od 1. června do
15. června je intenzita chovu hospodářských zvířat
nižší než 0,3 velké dobytčí jednotky.“.

2. Za § 14a se vkládá nový § 14b, který včetně
nadpisu zní:

„§ 14b

Lhůty pro podání žádostí
o poskytnutí platby pro rok 2020

(1) Pro rok 2020 lze žádost o poskytnutí platby
podle § 3 odst. 3 doručit Fondu do 15. června 2020.

(2) Je-li pro rok 2020 žádost o poskytnutí
platby doručena po lhůtě uvedené v odstavci 1, po-
užije se § 4 odst. 4 obdobně.“.

Čl. XXVI

Přechodné ustanovení

Řízení o žádostech pro rok 2020 zahájená podle
nařízení vlády č. 43/2018 Sb., ve znění účinném
přede dnem nabytí účinnosti tohoto nařízení, se do-
končí podle nařízení vlády č. 43/2018 Sb., ve znění
účinném ode dne nabytí účinnosti tohoto nařízení.

Sbírka zákonů č. 217 / 2020Částka 79 Strana 1655



ČÁST ČTRNÁCTÁ

Změna nařízení vlády o podmínkách poskytování
plateb pro přechodně podporované oblasti

s přírodními omezeními

Čl. XXVII

V nařízení vlády č. 44/2018 Sb., o podmínkách
poskytování plateb pro přechodně podporované ob-
lasti s přírodními omezeními, ve znění nařízení vlády
č. 57/2019 Sb. a nařízení vlády č. 64/2020 Sb., se za
§ 14 vkládají nové § 14a a 14b, které včetně nadpisů
znějí:

„§ 14a

Lhůty pro podání žádostí
o poskytnutí platby pro rok 2020

(1) Pro rok 2020 lze žádost o poskytnutí platby
podle § 3 odst. 3 doručit Fondu do 15. června 2020.

(2) Je-li pro rok 2020 žádost o poskytnutí
platby doručena po lhůtě uvedené v odstavci 1, po-
užije se § 4 odst. 3 obdobně.

§ 14b

Posuzování splnění podmínky intenzity chovu
hospodářských zvířat za rok 2020

V případě žádosti o poskytnutí platby pro rok
2020 se za nesplnění podmínky uvedené v § 6 odst. 2
vedoucí k postupu podle § 8 odst. 1 nebo § 9 odst. 1
nepovažuje, pokud k nesplnění podmínky dojde
v období od 1. června do 15. června 2020.“.

Čl. XXVIII

Přechodné ustanovení

Řízení o žádostech pro rok 2020 zahájená podle
nařízení vlády č. 44/2018 Sb., ve znění účinném
přede dnem nabytí účinnosti tohoto nařízení, se do-
končí podle nařízení vlády č. 44/2018 Sb., ve znění
účinném ode dne nabytí účinnosti tohoto nařízení.

ČÁST PATNÁCTÁ

Změna nařízení vlády
o podmínkách provádění navazujících

agroenvironmentálně-klimatických opatření

Čl. XXIX

Nařízení vlády č. 330/2019 Sb., o podmínkách

provádění navazujících agroenvironmentálně-klima-
tických opatření, se mění takto:

1. Za § 31 se vkládají nové § 31a až 31c, které
včetně nadpisů znějí:

„§ 31a

Lhůty pro podání žádostí o zařazení a žádostí
o poskytnutí dotace pro rok 2020

(1) Pro rok 2020 lze žádost o zařazení podle § 3
odst. 4 doručit Fondu do 15. června 2020.

(2) Pro rok 2020 lze žádost o poskytnutí dotace
podle § 7 odst. 1 doručit Fondu do 15. června 2020.

(3) Je-li pro rok 2020 žádost o poskytnutí do-
tace doručena po lhůtě uvedené v odstavci 2, použije
se § 7 odst. 4 obdobně.

§ 31b

Posuzování podmínky povinného školení
v integrované produkci pro rok 2020

Jestliže žadatel v roce 2020 absolvuje nejpozději
do 31. prosince 2020 školení zajišťované Ústředním
kontrolním a zkušebním ústavem zemědělským, je
tím splněna podmínka uvedená v § 10 odst. 5
písm. h) nebo v § 11 odst. 5 písm. i).

§ 31c

Posuzování splnění podmínky intenzity chovu
hospodářských zvířat za rok 2020

V případě žádosti o poskytnutí dotace pro rok
2020 se za nesplnění podmínky uvedené v § 14 ve-
doucí k postupu podle části čtvrté nepovažuje, po-
kud k nesplnění podmínky dojde v období od
1. června do 15. června 2020.“.

2. V příloze č. 10 části A. řádku 27. se číslo
„0,9“ nahrazuje číslem „0,09“ a v části C. řád-
ku 3. se číslo „0,03“ nahrazuje číslem „0,027“.

Čl. XXX

Přechodné ustanovení

Řízení o žádostech pro rok 2020 zahájená podle
nařízení vlády č. 330/2019 Sb., ve znění účinném
přede dnem nabytí účinnosti tohoto nařízení, se do-
končí podle nařízení vlády č. 330/2019 Sb., ve znění
účinném ode dne nabytí účinnosti tohoto nařízení.

Sbírka zákonů č. 217 / 2020Strana 1656 Částka 79



ČÁST ŠESTNÁCTÁ

Změna nařízení vlády o podmínkách provádění
navazujícího opatření ekologické zemědělství

Čl. XXXI

V nařízení vlády č. 331/2019 Sb., o podmínkách
provádění navazujícího opatření ekologické země-
dělství, se za § 24 vkládají nové § 24a a 24b, které
včetně nadpisů znějí:

„§ 24a

Lhůty pro podání žádostí o zařazení
a žádostí o poskytnutí dotace pro rok 2020

(1) Pro rok 2020 lze žádost o zařazení podle § 2
odst. 5 doručit Fondu do 15. června 2020.

(2) Pro rok 2020 lze žádost o poskytnutí dotace
podle § 5 odst. 1 doručit Fondu do 15. června 2020.

(3) Je-li pro rok 2020 žádost o poskytnutí do-
tace doručena po lhůtě uvedené v odstavci 2, použije
se § 5 odst. 5 obdobně.

§ 24b

Posuzování splnění podmínky intenzity chovu
hospodářských zvířat za rok 2020

V případě žádosti o poskytnutí dotace pro rok
2020 se za nesplnění podmínky uvedené v § 9 odst. 1
písm. e) vedoucí k postupu podle části třetí nepova-
žuje, pokud k nesplnění podmínky dojde v období
od 1. června do 15. června 2020.“.

Čl. XXXII
Přechodné ustanovení

Řízení o žádostech pro rok 2020 zahájená podle
nařízení vlády č. 331/2019 Sb., ve znění účinném
přede dnem nabytí účinnosti tohoto nařízení, se do-
končí podle nařízení vlády č. 331/2019 Sb., ve znění
účinném ode dne nabytí účinnosti tohoto nařízení.

ČÁST SEDMNÁCTÁ

ÚČINNOST

Čl. XXXIII

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. května
2020.

Předseda vlády:

v z. JUDr. Schillerová, Ph.D., v. r.
místopředsedkyně vlády a ministryně financí

Ministr zemědělství:

Ing. Toman, CSc., v. r.

Sbírka zákonů č. 217 / 2020Částka 79 Strana 1657



Sbírka zákonů 2020Strana 1658 Částka 79



Sbírka zákonů 2020Částka 79 Strana 1659



Sbírka zákonů 2020Strana 1660 Částka 79



Sbírka zákonů 2020Částka 79 Strana 1661



Sbírka zákonů 2020Strana 1662 Částka 79



Sbírka zákonů 2020Částka 79 Strana 1663



Sbírka zákonů 2020

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – Walstead Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku
a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na
základěpočtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2020 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby –Distribuce: Walstead Moraviapress s. r. o.,
U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175,
e-mail – sbirky@walstead-moraviapress.com. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil, Vranovská 16,
Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihku-
pectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Olomouc: Zdeněk
Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk,
nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Řipská 23; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 9:
DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5,
tel.: 283 872 605; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, KARTOON, s. r. o., Klíšská 3392/37 – vazby
sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby
Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky
nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho
zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou
prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod
Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 1664 Částka 79

8591449 079013

20

ISSN 1211-1244


